
Paskelbtas daug įtarimų sukėlusio Senvagės ir Skaistakalnio idėjų
konkurso nugalėtojas

Panevėžio miesto savivaldybė skelbia atvirojo Senvagės ir Skaistakalnio parkų su prieigomis
kompleksinio sutvarkymo projektų konkurso nugalėtojus.

Konkursą laimėjo MB „Pupa – strateginė urbanistika“. Jai skirta 5000 Eur premija. II vietoje
– UAB „Prosfera“ (3000 Eur), III vietoje – UAB „Panprojektas“ (2000 Eur).

Ką miestui siūlo MB „Pupa – Strateginė urbanistika“? Projektu „Nevėžio slėnis“ numatyta
kurti vientisą miesto želdynų ir krantinių sistemą, vienijamą pėsčiųjų ir dviračių takais. 

Pagrindiniu Senvagės traukos objektu taptų žiedu vandenį juosiantis pėsčiųjų takas. Molinių
plytų takas siaurėtų arba platėtų, taip kurdamas poilsio vietas. Siūloma želdiniais apauginti
atvirus Senvagės krantus, o įsimintiną vietovės panoramą pabrėžti pasodinant klevų, ievų,
gudobelių, dekoratyvinių obelų, alyvų, hamamelių, putinų, eglių, kėnių.

Skaistakalnio parke išlaikomas natūralus, gamtinis charakteris, aktyvaus poilsio zonos
koncentruojamos 2 zonose. Pirmoji – atvira pieva bei prie jos įrengtos žaidimų aikštelės. Šią
erdvę praplėstų panaikinti menkaverčiai želdiniai prie Nevėžio, būtų formuojami
nusileidimai prie vandens. Atsirastų žaidimų zonos vaikams, paaugliams, lauko treniruokliai,
suoleliai ir kt. Antroji zona – prie Žagienio upelio tvenkinukų ir J. Čerkeso-Besparnio
sodybos. Priestatas kultūrinėms, komercinėms ir bendruomeninėms reikmėms būtų
projektuojamas įliejant į parko aplinką: vitrininiuose stikluose atsispindėtų gamta, stogas
apželdinamas ir tarsi pratęsiamas nauju sodu iki senosios sodybos. Tarp priestato ir
tvenkinių galėtų būti formuojamos kavinės terasos, poilsio erdvės, galima lauko ekspozicija,
žaidimų aikštelės, priėjimai prie tvenkinių.

Anot architektų, centrinė Skaistakalnio dalis vertinga želdiniais, todėl esama situacija būtų
paliekama. Tvenkinių pakrantėse siūloma formuoti žydinčių augalų grupes: blindės,
lazdynai, dygiosios slyvos, vyšnios, gudobelės, alyvos, ožekšniai. Atvirose pakrantės pievose
rekomenduojama įveisti scylių, narcizų, pakrantėse – vilkdalgių, vandens lelijų.

J. Čerkeso-Besparnio sodyba būtų rekonstruojama išlaikant senovinio fasado įspūdį, čia
atsirastų kultūrinė erdvė. Šalia – sodas: vaismedžiai, daugiametės gėlės, rožės ir kamerinė
aplinka.

Be abejo, daug dėmesio būtų skiriama apšvietimui ir mažajai architektūrai.

MB „Pupa – Strateginė urbanistika“ bus kviečiama derėtis dėl techninių projektų parengimo
ir jų vykdymo priežiūros. Techniniai projektai bus parengti 2017 m. Statybos darbai



Paskelbtas daug įtarimų sukėlusio Senvagės ir Skaistakalnio idėjų
konkurso nugalėtojas

numatomi 2018-2019 m.

Įtarimus dėl galimai neskaidraus konkurso sukėlė tai, kad MB “PUPA-strateginė
urbanistika”  “Sodra” duomenimis neturi nei vieno darbuotojo,  o jos steigėjai darbuojasi
Olandijos Roterdamo mieste kaip ir miesto mero sūnus. Miesto Tarybos opozicija Tarybos
posėdžio metu paprašė išvardinti architektus, kurie dirbs prie šio projekto, o taip pat
atrankos komisijos narių galimus rangovinius ryšius su kitais miesto projektais. Kol
kas paaiškinimų nėra.

Prieš kurį laiką MB „Pupa – Strateginė urbanistika“ kartu su partneriais UAB “Civitta” bei
 VGTU teritorijų planavimo mokslo institutu laimėjo kitą- Darnaus judumo Panevėžio mieste
plano rengimo konkursą.

 


